
                               令和５年９月２６日 

 

愛媛県高圧ガス保安協会 

愛媛県冷凍設備保安協会 

愛媛県高圧ガス地域防災協議会 

      会員事業所 各位  

                        

 

          令和５年度高圧ガス保安促進週間について 

 

 平素は、当協会の事業運営に格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 ところで、今年も１０月２３日～２９日の１週間は、全国一斉に「高圧ガス保安促進

週間」が始まります。 

 標記週間につきましては、経済産業省が定める高圧ガス保安活動促進週間実施要領に

基づき実施しますので、本趣旨をご理解いただき、各社におかれましては、高圧ガス防

災訓練や所内外での保安教育の推進など高圧ガスの保安意識の高揚及び周知など保安

活動を促進いただくようお願いいたします。 

本年度の促進週間啓発ポスター「標語“ささいな予兆を見逃さない、我ら現場のプロ

集団”をお送りしますので、所内への掲示方よろしくお願いいたします。 

 

なお、促進週間啓発ポスター及び短冊型ポスターの購入等については、下記の KHK のホ

ームページの URLをご覧下さい。 

 

＊高圧ガス保安活動促進週間保安啓発用品 | 高圧ガス保安協会 (khk.or.jp) 

 

 

 

 

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 

愛媛県高圧ガス保安協会 

愛媛県冷凍設備保安協会 

愛媛県高圧ガス地域防災協議会 

               〒790-0011 松山市千舟町 4-5-4 松山千舟 454ビル 

TEL 089-941-7021 FAX 089-941-7023 

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 

https://www.khk.or.jp/public_information/public_introduction/weekly.html


            

ＫＨＫでは、毎年 10月 23日から 29日まで実施している高圧ガス保安活動促進週間のポスター

を製作、販売しています。 

高圧ガス事業所の保安担当者の皆様におかれましては、従業者の高圧ガスに関する保安意識の

向上のためのツールとしてお役立てください。 

短冊型ポスター（6 種 1 組） 

           


